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Anno 1659 den 4 Martij hölth Hans Grefl: N:de Landzherren Högwälborne 
Grefe Johan Oxenstierna Landztingh i Sädersta Sochn, Närwarandes 
Befalningzmännerne Lars Isaachꞵon och Erich Anderꞵon Hahra Underlagman 
Lars Larꞵon mz Landzens 24 mz dhe flere af efterfölliande Sochner. 
 
Norelfua Måns Suenꞵon i Linga, Delzbo Peder Olufzon i Nääsbyen 
Tröne Hans Perꞵon i Långzbro, Biuråker Anders Jonꞵon i Lijda 
Moo Lars Danielꞵ i Myskie, Nårbo Hans Suenꞵon i Backan 
Sädersta Joen Bertilꞵ i Granebo, Fårꞵa Anders Anderꞵon i Dalen 
Hanabo Erich Jonꞵon i Kylen, Högh Oluf Larꞵon i Esta 
Boldnäs Peder Anderꞵ i Ängia, Bergziö Erich Anderꞵon i Wäst????? 
Alfta Peder Jonꞵon i Nordanå, Gnarp Abram Larꞵon i Åse 
Ofuanåker Erich Perꞵon i Knodha, Jettendal Joen Erꞵon i Lingsta 
Arbrå Mårten i Bodegårdhen, Harmånger Per Suenꞵon i Forꞵa 
Jerfzöö Peder Olꞵon i Nybo, Rogstad, Michel i Stambnäs 
Färilla Anders Olofzon i Walla, Tuna Peder Olꞵon i Tompta 
Liusdaal Joen Perꞵon i Långstra, Enånger Lars Larꞵon i Tosätter 
 
Dato bewilliadhe Almogen till Soldatesquan i Jemptelandz Provision Skoor 131 
paar, Strumper 133 paar, Skiortor 133 stycken. 
 
Anlangande dhe 6 weckor kost som Almogen hafuer bewilliat till ??? Rotherade 
man, så wardt thet så af hans Exll:tz proponerat och öfr lagdt, Att aldenstund 
den Rotherade man förlofuas blifua hemma, dy bewilliade Almogen samma kost 
till Soldathernes i Långå skantz behof och oppehälle. 
 
Eftersåsom Korböle skantz är mz Almogens Omkostnadt upbygdh, will 
fördenskull wara af nöden att den wid påstående Feigde hålles ??? ??? Altså 
förmantes Färilla boor, att dher så Omtränger, skolle dhe som ??? handen ähre 
dher på arbetha, Och Almogen förwiꞵade att stå ????? och Omkostanden mz 
dhem. 
 
Dato bewilliades Skantzwachtaren Oluf Olufzon 1 öre KoppareMynt till 
wijdare beskedh. 
 
Dato besuärade sigh Erich Olofzon på Krogen och Åhrskogen att Anders 
Hanꞵon i Rödhe ähnu något resterar för den Omkostnadt han hade haft på 
Krogen, Altså wardt thet så sagdt att dhe Sochner som eij hafua haft dhär eller 
annorstädes på någon Krogh någon bekostnadt, dhe skolla bethala b:te Anders 
Hanꞵon 28 P 21 öre, dher om Befalningzman Lars Isaachꞵon skall ransaka 
om, Och dhe ???? 28 P 21 öre bethalar Krögaren Erich Olꞵon och stånde sädan 
sielf thet öfriga Arbethet efter han niuter Krogen och tillförende penningar af 
Medelpadh upburit hafuer, och der mz hafuer han innandömet för sigh behållit 
efter Krögare Ordinantiens lydelse af den 5 Art: 1649. 
 
Dato androgo Söderelfua boor dheras besuär om Cronones Fiskiehuus bygningar 
i Lutzne, att dher till behöfues Timber och Arbethe. Så wardt dher öfuer 



befalningh giort att landet tager sådant i acht och förfärdigar Fiskiehuus 
bygningarne emot dagzwärckens afskaffande. 
 
Dato klagades ifrån Boldnäꞵ och Alfta öfuer dhe stakegårdar som Hårghn boor 
upsatt hafua för dheras landh och derföre suara till ingen Tax. Så emädan 
samma stakegårdar förhindrar dhe ofuanföre bygde taxeradhe Fiskien, dy 
förmantes dhe afstå med samma Stakegårdar. 
 
Anlangande den tuistige Saach emillan Jon Nielꞵon i Lininge på sin hustros 
wägnar Kärande, Och Mårten Olufzon i Wijk och Boldnääꞵ S:n Suarande, 
Angående hennes Sahl. Faders hemman i Wijk 10 öre 12 ? i skatt, som Mårten 
Olufzon sigh på Kiöp tillhandlat hafuer, Nämbligen halfparten af Oluf 
Anderꞵon i Freluga för 440 P, Och af Jon Nilꞵons hustrus Målzmän Nielz 
Larꞵon i Freluga och Nielz Olufzon i Sörbo för 212 P alt i KopparMyntt för 
den gäldh som hennes Fader Lars Olufzon på gården giort hafuer och deꞵ 
Kiöpeskrift af Dato 6 Maij 1652 wijdare förmähler. Så ähr dher öfuer Landzens 
24 betänckiande och aflagde dom att Jon Nilꞵon efter Lagh och thet 8 och 16 
Cap. i Jorda balken inloꞵer och tillträder b:te hemman och gifuer Mårten 
Olufzon sijne Penningar igen, och efter 6 manna wärderningh gifuer honom Rätt 
för thet han hemmanet förbättrat hafuer medh så beskedh, att för den tijden 
Mårten hemmanet besuthit hafuer skall afrächnas Knechteståndet. 
 
Dato Förekom Jon Perꞵon i Boderne och Moo Sochen och giorde besuär öfuer 
den Saak han för Moo tingh den 14 Feb: 1659 emoot sin Styfmoder Hustro 
Karin anstälthe, Angående hennes Morgongåfwa, huar medh han sigh nu något 
otijdigdt tedde, doch för denne gången mz honom sedt gönom fingeren, och 
förmant rätta sigh efter huadh som å tingedt afsagdt war. 
 
Dato bewilliades Sahl. Lars Erꞵons i Hålsta och Tuna Sochens Arfwingar för 
thet omaak han haft hafuer mz landzens Kista, Peningar 10 P. Och emädan han 
gönom döden afgången ähr, dy förordnades medh Landzens samptyckio Lars 
Arfuedꞵon i Fläꞵbro att hafua en nyckell till Landzens Kista. 
 
Dato bewilliades Erich Hanꞵon i Bäck af Landzens Saachöre Penningar 7 P 16 
öre Kopparmyntt for hans omaak medh Landzens handlingar. 


